РЕКТОР ТБИЛИССКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО МЕДИЦИНСКОГО УНИВЕРСИТЕТА

                                              ПРИКАЗ

MES 5 20 00422358                                                                                                                      01/06/2020

Об утверждении Правил проведения выпускных экзаменов в Тбилисском

государственном медицинском университете в весеннем семестре

2019-2020 учебного года

Действуя на основании статьи 22 закона Грузии «О высшем образовании», статьи 601 общего

административного кодекса Грузии,  пункта 2 статьи 1 постановления №321 (22 мая 2020 года)

правительства Грузии, статьи 14 Устава Тбилисского государственного медицинского

Университета, «Правило оценки достижений студентов ТГМУ», утвержденное приказом

Ученого совета ТГМУ от 17 сентября 2010 года №24/1 для утверждения «Правил проведения

выпускных экзаменов в Тбилисском государственном медицинском университете в

весеннем семестре 2019 -2020 учебного года»

Приказываю:

1. Утвердить:

а) правила проведения выпускных экзаменов в весеннем семестре 2019-2020

учебного года в Тбилисском государственном медицинском университете в

соответствии с   Приложением 1.

       б) инструкцию по прохождению дистанционного экзамена в форме теста в

соответствии   с  Приложением 2.

2. Поручить деканам факультетов (Т.Чиковани, С.Мгебришвили, Д.Берашвили,

И.Мчедлишвили, Л.Масхулиа, Д.Топуриа) и директору Американской Программы

(Э.Экаладзе) обеспечить:

а) ознакомление всех направлений и департаментов обучения с правилами,

утвержденными пунктом 1  подпунктом «а» настоящего Приказа;

б) вместе с клиническими департаментами, предоставление точной информации

студентам о форме проведения выпускных экзаменов не позднее 5 июня 2020 года.

3. Поручить теоретическим департаментам предоставить студентам точную

информацию о форме проведения выпускных экзаменов в срок, указанный в

подпункте «б» пункта 2 настоящего Приказа.

4. Поручить департаменту инфраструктуры обеспечить выполнение инструкций/

рекомендаций, предоставленных Министерством по делам вынужденно

перемещенных лиц из оккупированных территорий, труда, здравоохранения и

социальной защиты Грузии во время проведения не-дистанционных выпускных

экзаменов.

5. Поручить группе управления знаниями и программного обеспечения,

предаставить правильное использование электронного приложения / платформы,

подобранных для экзамена.

6. Контроль за исполнением приказа поручается профессору Хатуне Тодадзе, вице-

ректору  ТГМУ.

7. Аннулировать Приказ ректора ТГМУ № 418582 от 29 мая 2020 года «Об

организации выпускных экзаменов в Тбилисском государственном медицинском

университете в весеннем семестре 2019-2020 учебного года».

8. Приказ вступает в силу с момента подписания.

9. Приказ следует довести до сведения: канцлера, вице-ректоров, начальника

отдела обеспечения качества, заместителей канцлера, руководителя аппарата

ректора, деканов всех факультетов (Т.Чиковани, С. Мгебришвили, Д. Берашвили,

И. Мчедлишвили, Л. Масхулиа, Д. Топуриа), директора Американской Программы

(Э.Экаладзе), группы управления знаниями и программного обеспечения

(Д.Гвасалиа), департамента инфраструктуры (М.Робакидзе) и всех учебных

департаментов.

10. Приказ может быть обжалован в коллегии по административным делам

Тбилисского городского суда в течениие месяца с момента уведомления. Адрес:

Аллея Давида Агмашенебели, 12 км, № 6.

         Профессор Зураб Вадачкориа

                           Ректор